
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 
   
váš dopis zn.:          MUTN 108165/2021  Městský úřad Trutnov  
ze dne:                      Odbor rozvoje města 
naše značka (č. j.):  KUKHK-25532/ZP/2022  Slovanské náměstí 165 
  541 16 Trutnov   

  
vyřizuje:                  Ing. Mgr. Helena Hyšková 
odbor | oddělení:    životního prostředí a zemědělství/ 
                               EIATO a tech. ochrany  
linka  | mobil:          607 068 653 
e-mail:                    hhyskova@ kr-kralovehradecky.cz 
datum:                    19.07.2022 
 
počet listů: 2 
počet příloh: 0 / listů: 0 
počet svazků: 0 
sp. znak: 208.1, V10 

 
Doplněk stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací 
dokumentace „Návrh územního plánu Lampertice“ podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon EIA) 
 
Pořizovatel ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen stavební zákon): Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 
541 16 Trutnov 

 
Zpracovatel územně plánovací dokumentace: Ing. arch. Roman Žatecký a Ing. arch. 
Pavel Tomek; únor 2020 

 
Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí: Mgr. Jana Švábová Nezvalová, 
Pavlovova 19, 568 02 Svitavy (autorizovaná osoba podle § 19 zákona EIA; rozhodnutí 
Ministerstva životního prostředí, č.j. 32190/ENV/09), revize červen 2022 

 
Průběh posuzování: 
Požadavek na posouzení koncepce ve smyslu ustanovení § 10i zákona EIA vydán 
Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odborem životního prostředí 
a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) dne 06.12.2011 (č.j. 22276/ZP/2011); Předkládaný 
územní plán nešlo dostatečně posoudit ve fázi návrhu zadání územního plánu. Požadavky 
na územně plánovací dokumentaci byly navrženy v rozsahu, kdy nešlo vyloučit kumulativní 
vliv jednotlivých funkčních využití území ve smyslu zákona EIA. Předkládaný návrh zadání 
zároveň nevylučoval vymezení ploch pro případnou realizaci záměrů uvedených v příloze č. 
1 zákona EIA. 
 
Orgán ochrany přírody a krajiny příslušný pro vydání stanoviska, tj. krajský úřad, vyloučil 
možný významný vliv na evropsky významné lokality (uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 
Sb., o vyhlášení evropsky významných lokalit zařazených do evropského seznamu; dále jen 



    
 

 2 

„EVL“) nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny (dále jen 
soustava NATURA 2000) stanoviskem ve smyslu ustanovení § 45i zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZOPK): dne 06.12.2011 
(č.j. 22276/ZP/2011). 
 
Opakované společné jednání o návrhu územního plánu Lampertice včetně posouzení vlivů 
na životní prostředí proběhlo dne 30.05.2022 na Městském úřadu Trutnov.  
 
Posouzení vlivů koncepce na životní prostředí zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy 
stavebního zákona.  
 
Na základě návrhu územního plánu Lampertice, vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu 
Lampertice na životní prostředí (dále jen SEA vyhodnocení), stanovisek dotčených orgánů 
a připomínek uplatněných ve smyslu ust. § 50 odst. 3 vydává krajský úřad ve smyslu 
ustanovení § 10g zákona EIA  
 

d o p l n ě k  s o u h l a s n é h o  stanoviska 
 

k aktualizaci vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Lampertice na životní 
prostředí. 

 
Odůvodnění: K návrhu územního plánu Lampertice nebyla v rámci opakovaného 
společného jednání uplatněna stanoviska dotčených orgánů se zásadními připomínkami 
z hlediska vlivů na životní prostředí. V závěru SEA vyhodnocení je konstatováno, že s 
uplatněním územního plánu není spojován žádný významný negativní vliv na životní 
prostředí.  
Návrh územního plánu Lampertice byl zpracován na základě dohodnutého a následně 
zastupitelstvem obce Lampertice schváleného zadání ze dne 15.12.2011. Požadavky 
vyplývající ze zadání územního plánu Lampertice, po redukci vyplývající z konzultací 
s dotčenými orgány, byly v návrhu ÚP Lampertice splněny. Na základě rozpracovaného SEA 
vyhodnocení byly oproti zadání vypuštěny původní rozvojové lokality k bydlení ve volné 
krajině Z12 a Z13. V rámci společného jednání bylo ze strany Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje vydáno souhlasné stanovisko SEA k návrhu územního plánu 
Lampertice č.j. 17757/ZP/2012 – Hy ze dne 20.12.2012. Vzhledem k nesouhlasnému 
stanovisku Ministerstva průmyslu a obchodu ze dne 20.11.2012, č.j. 40292/12/31100 k 
návrhu územního plánu Lampertice (v rámci společného jednání o návrhu územního plánu) 
pořizovatel ve spolupráci se zpracovatelem zajistil úpravu návrhu územního plánu 
Lampertice, v rámci které byl do textové části doplněn text vztahující se k režimu umísťování 
staveb v ploše dobývacího prostoru. Zároveň jsou dobývací prostor a vyhrazená ložiska 
zakresleny v koordinačním výkrese (D.1). Takto upravený návrh územního plánu Lampertice 
byl ke 22.3.2013 považován za dohodnutý. Následně byl ze strany obce doplněn požadavek 
na řešení protipovodňových opatření na Lesním potoce (přítoku Lampertického potoka). Do 
doby vyřešení majetkoprávních vztahů vyvolaných návrhem poldru na Lesním potoce 
(zpracovatel Lesy ČR) byly práce na územním plánu Lampertice přerušeny. Práce byly 
obnoveny v říjnu 2017 s doplněním dvou nových požadavků na minoritní rozvojové plochy ze 
strany obce. Nově jsou dále navrhovány plochy změny v krajině: 
• K1 – NSps - část Dolu Jana Švermy – rekultivovaná halda multifunkčního volnočasového 
areálu (bikepark, bobová dráha, lanové centrum ...).  
• K2 – NSpl - část Dolu Jana Švermy – rekultivovaný malý kalový rybník  
• K3 – NSpzl – reciproční návrat ZPF za rozvojovou plochu Z16 (SV). 
Vzhledem k výraznému přerušení bylo společné jednání o návrhu územního plánu 
opakováno. 
Plocha změn v krajině K1 je dle SEA vyhodnocení na místě rekultivovaného areálu Dolu 
Jana Švermy v západní části obce s rozlohou 19, 5535 ha. Plocha je navržena pro sportovní 
využití v přírodním prostředí, má zde být realizováno např. hornický skanzen, bikepark, 
lanové centrum a bobová dráha. Z hlediska vlivu na životní prostředí byla vyhodnocena s 



    
 

 3 

pozitivním vlivem, zejména z pohledu snížení prašnosti, vlivu na krajinný ráz a kvality života 
obyvatel obce a sociálních determinantů veřejného zdraví. 
 
 
K návrhu územního plánu Lampertice se bez připomínek vyjádřily následující dotčené 
orgány: 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  
Ministerstvo vnitra 
Státní pozemkový úřad.  
 
K návrhu územního plánu Lampertice se s podmínkami vyjádřily následující dotčené orgány: 
Městský úřad Trutnov, památková péče požaduje, aby dostavba objektů v plochách VX 
respektovala nemovité památky v ploše a byla zpracována autorizovaným architektem.  
Ministerstvo dopravy požaduje doplnit do územně plánovací dokumentace ke koridoru 
dálnice D11 text: včetně vedlejších staveb zároveň i do přípustného využití v plochách 
navazujících na koridor. 
Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, požaduje respektovat 
limity využití území. 
Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí,  
Krajská hygienická stanice se sídlem v Hradci Králové požaduje prokázání splnění 
hygienických limitů hluku. 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje požaduje zaktualizovat požadavky civilní 
ochrany v územně plánovací dokumentaci. 
Ministerstvo průmyslu požaduje, aby byly doplněna chráněná ložisková území, výhradní 
ložiska a schválené prognózní zdroje v koordinačním výkresu a stanoveny podmínky využití 
pro plochu Z15. 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického a Ministerstvo 
životního prostředí požaduje respektovat chráněná ložisková území, výhradní ložiska. 
 
Z podkladů předložených pořizovatelem pro účely vydání stanoviska k vyhodnocení vlivů 
návrhu územního plánu Lampertice na životní prostředí vyplývá, že stanovisko bez 
připomínek uplatnila společnost GasNet, s.r.o. a Český telekomunikační úřad. 
Dále byla uplatněna 1 připomínka veřejnosti podle ust. § 50 odst. 3 stavebního zákona, které 
bylo vyhověno v celém rozsahu. Týká se změny vymezení plochy smíšené – nezastavěného 
území – přírodní a zemědělské a plochy smíšené obytné – venkovské, a z tohoto důvodu 
k ní krajský úřad nemá žádné připomínky. 
 
Obec Lampertice (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 
3 písm. a) zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je 
minimálně 15 dnů. Zároveň Obec Lampertice žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o 
vyvěšení této informace na úřední desce. 
 
 
Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit 
na internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea  a  http://www.kr-kralovehradecky.cz.  
 
 
 
 
 
 
 
 
z p. Ing. Mgr. Helena Hyšková 
odborný referent na úseku posuzování  
vlivů na životní prostředí 


